


Kære forældre til kommende 0. klasser 
 

Velkommen til Skolen på Amagerbro. 
 
 

Hvem er vi? 
I Lybækgade 20, 2300 KBH S ligger Skolen på Amagerbro. Vi er en folke-
skole med stærke traditioner beliggende midt i hjertet af Amagerbro. 
Bygningerne rummer mange generationers fortællinger, og vores nyre-
noverede lokaler rummer nye og moderne tanker. Skolen har 330 ele-
ver, 32 lærere og 17 pædagoger i vores KKFO. 
 
Skolens ledelse består af, KKFO-leder, Carsten Olsen, souschef og ind-
skolingsleder, Line Sloth Andersen, mellemtrin-/udskolingsleder, Signe 
Brandt samt skoleleder, Jette Andersen Nedergaard. 
 

Læring 
Vi har fokus på børnenes trivsel. Vi 
skal trives for at lære, men også lære 
for at trives. Derfor vægter vi spæn-
dende undervisning i alle former. 
 
Vi mener, at den bedste måde at lære 
på er ved at give vores børn en varie-
ret hverdag, som tilgodeser børnenes 
forskelligheder på kryds og tværs, så 
alle oplever, at de lykkes. Derfor er et 
af vores kendetegn, at vi ofte er to 
voksne i undervisningen, og at vi øn-
sker et tæt samarbejde med jer, foræl-
dre. Lærere, pædagoger og ledelse er desuden meget optaget af at 
lytte til børnenes stemmer og give dem medbestemmelse i elevrådet, 
til børnemøder i KKFO’en og i det daglige. Børnene skal se og mærke, 
at vi laver skole for dem. 
 
Moving body – moving mind! Hos os skal børnene ikke sidde stille læn-
ge ad gangen. De skal være aktive. Derfor laver vi projekter, vi bygger, 
laver film, fileterer fisk, danser ballet, sover i shelter og opfinder nye 
løsninger på virkelige problemstillinger. IT og teknologi er naturlige red-
skaber i skoledagen, og alle elever har egen pc fra 6. klasse. 

 



Åben skole 
Vi er en ”Åben Skole”. Dette bety-
der, at vi benytter os af de lærings-
miljøer og tilbud, der er i lokalom-
rådet og i kommunen. Vi har fx 
samarbejde med: ZeBu, Det Kgl. 
Teater, Projekt Edison, SMK, Kø-
benhavns Musikskole, DGI, Billed-
skolen, Arbejdermuseet, Enemær-
ke og Pedersen, High Five Idræt 
m.m. fl. 

Eleverne får en oplevelse af, at det, de lærer i skolen, kan bruges til noget konkret. 
 
Som skole åbner vi os op mod verden, så vores elever også lærer sig selv at kende 
som en del af det omkringliggende samfund.  
 

Det gode fællesskab i centrum 
Skolen på Amagerbro er en lille skole, og det betyder, at vi kender hinanden – både 
store og små. Vi vægter det gode fællesskab højt, og det har vi nogle tiltag, som er 
med til at værne om. 
 
Venskabsvenner:  I 10-pausen står de klar ude foran klassen. Det er venskabsven-
nerne, der kommer for at lege og dele deres erfaringer med børnene fra 0. klasse. 
Alle børn i 0. klasse får en ven fra 3. klasse, når man begynder på Skolen på Ama-
gerbro. En, man kan læne sig op ad og se op til. Det gør frikvartererne mere trygge, 
især de første skolemåneder. 
 
Frikvartersleg: Pædagogerne fra KKFO’en laver lege og aktiviteter i det store fri-
kvarter. Så kan alle være med i en leg, hvis man har lyst. 
 
Morgensamling: Hver fredag morgen mødes hele skolen i gymnastiksalen, hvor vi 
synger sange sammen. Det giver en følelse af at høre til, når alle kan synge med på 
”Sensommervise” eller ”Kald det kærlighed”. 
 
Fri for mobberi: Gennem dukketeater, fælleslege og kreative aktiviteter arbejder vi 
med Fri for Mobberis 4 kerneværdier, ”Tolerance, Respekt, Omsorg og Mod”. 
 
Sociale årsplaner: Vi planlægger skoleårets forebyggende trivselsarbejde ud fra 
den årlige trivselsmåling. Det betyder, at alle klasser har en plan for trivsel, der er 
målrettet deres behov. 
 
Skolekor: I år har vi lavet et skolekor for elever i 1.-3. klasse, der er glade for sang 
og musik.  

 



Ambassadørskole for Red Barnet 
Vi er Red Barnet Ambassadørskole fordi vi arbejder med elevernes trivsel he-
le året rundt. Som Ambassadørskole arbejder vi blandt andet for, at eleverne 
skal kende deres rettigheder fra FN’s Børnekonvention, så de kan handle, 
hvis de bliver overtrådt. 
 
 
 

Vores vision 
Skolen På Amagerbros vision er, at jeres børn – 
vores elever – skal udvikle sig. De skal lære i un-
dervisningen. Og de skal lære sig selv at kende i 
et trygt fællesskab, hvor der er plads til at være 
den, man er.   
 
Hvis du gerne vil vide mere, er du velkommen 
til at kontakte skolens kontor på: 
82 56 18 00 
 
Eller skoleleder, Jette Andersen Nedergaard, på: 
29 67 12 50  
 
Vi glæder os til at møde jer! 
 
Med venlig hilsen 

Jette Andersen Nedergaard 
Skoleleder 

Skolen på 
Amagerbro 
Lybækgade 20 
2300 Københavns S 
 
spa@kk.dk 
+45 82 56 18 00 

 


